
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

4

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

5

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 5/05/2025 16:10:45

5/05/2025 22:30:37

2 5/05/2025 23:15:08

6

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

Primera Convocatoria

SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085

LOS ANDES COURIER S.A.C. 20602147364

CURIER SINFRONTERAS EXPRESS S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en el cronograma del procedimiento, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del

SEACE su oferta electrónica, al item correspondiente.

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606208309

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516

P & M LOGISTICA E.I.R.L.

INTER LOGISTICS PERU S.A.C 20602364373

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 20602685773

ARGENSA EXPRESS E.I.R.L. 20527002304

MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 20563378060

20552588569

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN

NÚMERO DE ACTA 004-2025-CS AS 1-2025-SERVIR

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Lima, a los 13 días del mes de mayo del año 2025, mediante reunión en las oficinas de la Subjefatura de Abastecimiento, se

reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 2 de

fecha 15 de abril de 2025, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de la

Adjudicación Simplificada N° 1 - 2025-SERVIR-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del SERVICIO DE

MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL – SERVIR, a fin de

efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y

CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
HUMBERTO MARTIN 

CONTRERAS FLORES
Dependencia: Subjefatura de Abastecimiento

Primer Miembro
VERONICA HUANSI 

PACHECO
Dependencia: Subjefatura de Abastecimiento

Segundo Miembro SUSANA ARENAS ESTELA Dependencia:
Subjefatura de Servicio al 

Ciudadano

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

RBB EXPRESS WAY E.I.R.L. 20523865944

20613296990

C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613921002

Nombre o razón social del postor

MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electrónicos de los mencionados postores, y con la revisión de las 

mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

20610342966

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

TPE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20603824254
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

Primera Convocatoria

SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN

Nº

1

8

Nº

1

2

3

9

9.1

Nº
Orden de 

prelación

1 1°

2 2°

2 3°

…

PUNTAJES

100.00 puntos

100.00 puntos

PUNTAJES

98.46 puntos

98.46 puntos

PUNTAJES

40.87 puntos

40.87 puntos

FACTORES

10

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 1

INTER LOGISTICS PERU S.A.C 1

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo que forma parte de la 

presente Acta.

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 216,540.00

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

FACTORES

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

NA

INTER LOGISTICS PERU S.A.C 88,500.00

9.2

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INTER LOGISTICS PERU S.A.C

FACTORES

PRECIO

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 1

MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 89,880.00
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

Primera Convocatoria

SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
PUNTAJE 

TOTAL

5% Por tener 

la condiciona 

de Micro y 

pequeña 

empresa

PUNTAJE 

TOTAL

100.00 5.00 105.00

98.46 4.92 103.38

40.87 2.04 42.91

12

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.3

B.3.1 X

B.3.2 X

B.4 X

C

X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B

B.3

B.3.1 X

B.3.2 X

B.4 X

C

X

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INTER LOGISTICS PERU S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

12.5 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo que forma parte de la presente Acta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CUMPLE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

HABILITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CUMPLE

3

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FACTURACION

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C.

2 MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

1
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

Primera Convocatoria

SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN

ITEM 

Nº

1

Nº

1

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

En concordancia al numeral 68.3 del articulo 68 del RLCE, se realizaran las acciones pertinentes.

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

INTER LOGISTICS PERU S.A.C

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NA

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  

POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



1 Ok

2 Ok

3 Ok

Observaciones:

1

2

3 INTER LOGISTICS PERU S.A.C

ADMITIDACumple Cumple Cumple NA

MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

INTER LOGISTICS PERU S.A.C 20602364373 Cumple Cumple

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C

Sin Observaciones

MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 20552588569 ADMITIDA

Postores RUC
Foliado/ 

visado

c) Declaración 

jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento

(Anexo N°2)

d) Declaración 

jurada de 

cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia 

contenidos en

el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración 

jurada de plazo de 

prestación del 

servicio. (Anexo Nº 

4)5

f) Promesa de 

consorcio con 

firmas 

legalizadas, de 

ser el caso, en la 

que se

consigne los 

integrantes, el 

representante 

común, el 

domicilio común 

y las

obligaciones a 

las que se 

compromete 

cada uno de los 

integrantes del 

consorcio

así como el 

porcentaje 

equivalente a 

dichas 

obligaciones. 

(Anexo Nº 5)

ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C 20602685773

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADMISIÓN DE OFERTAS

Documentación de presentación obligatoria

ADMITIDA

N°
a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento 

que acredite la 

representación 

de quien 

suscribe la oferta

Cumple NACumple Cumple Cumple Cumple

Estado

NA

Sin Observaciones

Sin Observaciones

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

1
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



Oferta Económica

(S/. soles)

PUnitario  

(S/ )
PTotal (S/ )

PUnitario  

(S/ )
PTotal (S/ )

PUnitario  

(S/ )
PTotal (S/ ) Precio Ofertado

LOCAL

Urbano 

Normal

75 900 6.00 5,400.00 6.80 6,120.00 9.90 8,910.00

INTER 

LOGISTICS 

PERU S.A.C

88,500.00

LOCAL

Periférico 

Normal

55 660 10.00 6,600.00 11.00 7,260.00 12.50 8,250.00

MACROPOST 

LOGISTICS 

S.A.C.

89,880.00

A NIVEL 

NACIONA

L

Todos los 

155 1860 15.00 27,900.00 15.00 27,900.00 37.50 69,750.00

ECOMMERCE 

LOGISTICO 

S.A.C

216,510.00

A NIVEL 

NACIONA

L

Todos los 

135 1620 30.00 48,600.00 30.00 48,600.00 80.00 129,600.00

Totales 420 5040 88,500.00 89,880.00 216,510.00

98.46 4.92

1

EVALUACION DE OFERTAS

PostoresCantidad 

estimada a 

repartir en 

treinta (30) 

días 

calendario

Cantidad 

estimada a 

repartir en 

trescientos 

sesenta 

(360) días 

calendario 

o hasta 

agotar el 

Postores Factor

42.92

103.39

3°

2°

2.04PRECIO

PRECIO

40.88

N° Puntaje Total Orden de prelaciónPuntaje

5% Por tener la 

condiciona de Micro y 

pequeña empresa

Comunica

ciones 

regulares

Comunica

ciones 

regulares

100.00 5.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL – SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

105.00 1°PRECIO

ECOMMERCE 

LOGISTICO S.A.C

INTER LOGISTICS PERU 

S.A.C

MACROPOST 

LOGISTICS S.A.C.

1

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s

D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)

p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR



Folio

A

14-22

B

B.3

B.3.1

24

B.3.2

29

B.4

31

BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES Y 

FINANCIERAS

Fecha de diploma: 06/09/93

CONTADOR PUBLICO

Fecha de diploma: 09/11/94

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO 

SÁNCHEZ CARRIÓN DE HUACHO

Cumple

CUMPLE

CUMPLE

Cumple

Cumple

CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Grado de Bachiller o Título profesional en carreras universitarias como 

administración, ingeniería industrial, Economía, Contabilidad, Ciencias 

Sociales

Acreditación:

Copia simple del contrato de concesión postal vigente en el ámbito de 

operación requerido local y nacional aprobado por la Dirección General de 

Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 

Comunicaciones o entidad competente

Requisitos:

Contrato de concesión postal vigente en el ámbito de operación requerido local 

y nacional aprobado por la Dirección General de Concesiones en 

Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad 

competente.

RD 0068-2024-MTC/27

14/03/2024

CONTRATO 051-2024-MTC/27

15/03/2024

20 años

Cumple

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CRITERIOS DE EVALUACION
INTER LOGISTICS PERU S.A.C

20602364373

Observaciones

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL – 

SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

Requisitos de Calificacion Descripcion Calificacion

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Con una experiencia mínima de tres (3) años como coordinador o supervisor 

en servicios de mensajería.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de las constancias, certificados, u otros 

documentos, según corresponda.

COORDINADOR DE OPERACIONES DEL 

SERVICIO DE MENSAJERÍA (ACTIVIDAD 

POSTAL)

01/10/2021 - 01/10/2024

3 años

INTERLOGISTICS SAC

Acreditación:

El grado o título profesional requerido será verificado por el órgano encargado 

de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 

Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 

web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el 

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 

Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 

según corresponda.

En caso que el grado o título profesional requerido no se encuentre inscrito en 

el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a 

fin de acreditar la formación académica requerida.

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Contar con una capacitación en curso o diplomados en la Ley del 

Procedimiento Administrativo General, TUO de la ley 27444, con un máximo 

de 72 horas lectivas o académicas.

Curso Ley N° 27444

72 horas

INTER LOGISTICS SAC

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR
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COMITÉ DE SELECCIÓN

C

35-47

CUMPLE

RESULTADO CALIFICACION CUMPLE

Cumple

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de 

(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 

de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

165,954.00 (Ciento Sesenta y cinco mil Novecientos cincuenta y cuatro con 

00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,744.25 (Veinte 

Mil Setecientos cuarenta y cuatro con 25/100 soles), por la venta de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 

con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios postales que 

incluyan i) la admisión, ii) transporte y iii) entrega de envíos postales.

El postor acredito una experiencia en la 

especialidad por un monto contratado 

ascendente a S/ 724 879.40 

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los 

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

2

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d

d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 1-2025-SERVIR

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MENSAJERÍA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL – 

SERVIR

COMITÉ DE SELECCIÓN

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CRITERIOS DE EVALUACION
MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

20552588569

Requisitos de Calificacion Descripcion Calificacion Observaciones

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

HABILITACIÓN

Requisitos:

Contrato de concesión postal vigente en el ámbito de operación requerido local 

y nacional aprobado por la Dirección General de Concesiones en 

Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad 

competente.

RD 235-2013-MTC/27

22/05/2013

CONTRATO 049-2013-MTC/27

17/06/2013

5 AÑOS

RD 0222-2023-MTC/27

12/07/2023

CONTRATO 0114-2023-MTC/27

21/07/2023

5 AÑOS

Cumple

Acreditación:

Copia simple del contrato de concesión postal vigente en el ámbito de 

operación requerido local y nacional aprobado por la Dirección General de 

Concesiones en Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 

Comunicaciones o entidad competente

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Grado de Bachiller o Título profesional en carreras universitarias como 

administración, ingeniería industrial, Economía, Contabilidad, Ciencias 

Sociales

Acreditación:

El grado o título profesional requerido será verificado por el órgano encargado 

de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 

Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 

web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 

SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el 

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 

Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 

según corresponda.

En caso que el grado o título profesional requerido no se encuentre inscrito en 

el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a 

fin de acreditar la formación académica requerida.

BACHILLER EN ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

Fecha de diploma: 04/07/16

Fecha egreso: 25/04/2014

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL PERÚ 

S.A.C.

Cumple

CAPACITACIÓN

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Contar con una capacitación en curso o diplomados en la Ley del 

Procedimiento Administrativo General, TUO de la ley 27444, con un máximo 

de 72 horas lectivas o académicas.

Curso de la Ley N° 27444

72 horas lectivas

ASOCIACION DEL COMERCIO

Cumple

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de las constancias, certificados, u otros 

documentos, según corresponda.

CUMPLE

CUMPLEEXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

COORDINADOR DE SERVICIO

Con una experiencia mínima de tres (3) años como coordinador o supervisor 

en servicios de mensajería.

Certificado de Trabajo

COORDINADOR

03/06/2020 - 04/07/2023

3 años 1 mes

MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

Constancia de Trabajo

COORDINADOR

11/04/2024 - 09/10/2024

5 meses

MACROPOST LOGISTICS S.A.C.
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Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR
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COMITÉ DE SELECCIÓN

C

40-62

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los 

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 

conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 

personal propuesto.

RESULTADO CALIFICACION CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 

165,954.00 (Ciento Sesenta y cinco mil Novecientos cincuenta y cuatro con 

00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad 

o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 

micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,744.25 (Veinte 

Mil Setecientos cuarenta y cuatro con 25/100 soles), por la venta de servicios 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 

con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios postales que 

incluyan i) la admisión, ii) transporte y iii) entrega de envíos postales.

El postor acredito una experiencia en la 

especialidad por un monto contratado 

ascendente a S/ 1 767 450.00

Cumple

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de 

(i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia 

de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 

documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

CUMPLE

2

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d

d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l

Firmado por
HUMBERTO MARTIN CONTRERAS FLORES
Presidente del Comité de Selección
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
VERONICA HUANSI PACHECO
Especialista en Ejecución Contractual
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR

Firmado por
SUSANA ARENAS ESTELA
Ejecutiva de la Subjefatura de Servicio
al Ciudadano
Comité de Selección as 1-2025-SERVIR


